VERRECHNUNGSBLATT

nach dem Kehrtarif 2014 für das Rauchfangkehrergewerbe in Wien gültig ab 01.01.2014

ULRICH-PUR Ges.m.b.H

Johann Straussgasse 39 1040 Wien

Datum: 16.05.2014

Zeichen: chl.

Für Rauchfangkehrerarbeiten im Haus,

Zeile	Tarifpost						Maß Einheit		Betrag in € incl. Mwst.	Anmerkungen
1	I.1.	I. Mindesttarif					1	1	56,18	
2	1.2.	2. Objekttarif						1		
3	1.3.	Wohn- bzw.	a) bis 26 kW	aa)	ohne Abgasklappe	7,60		1		
4		Betriebstarif		bb)	mit Abgasklappe	12,30		1		
5		Überprüfung von	b) > 26 kW	aa)	> 26 bis 50 kW	14,04		1		
6		Feuerstätten		bb)	> 50 bis 100 kW	28,15		1		
7		pro Einheit		cc)	> 100 kW, je weitere 10 kW	0,29		1		
8	1.4.	Fänge	a) bis	aa)	für Zentralheizungen	2,19		1		
9		Reinigung und	400 cm ²	bb)	sonstige Feuerstätten	1,39		1		
10		Überprüfung	b) > 400 bis	aa)	für Zentralheizungen	3,94		1		
11		pro Ifm	2000 cm ²	bb)	sonstige Feuerstätten	2,28		1		
12	1.5.	a) Abgasfänge und -sammler mit glatter Innenfläche pro Ifm			1,56		1			
13		b) Überprüfung auf feuerpolizeiliche Übelstände						1		
14	II.1.	Weitere Reinigung	pro Ifm	a)	bis 400 cm ²	1,11		1		
15		von Fängen		b)	> 400 bis 2000 cm²	1,97		1		
16	II.2.	Schliefbare	pro Ifm	a)	mit Kehrwerkzeug	3,53		1		
17		Fänge		b)	durch Einsteigen	10,90		1		
18	II.3.	II.3. Besteigbare Fänge pro Steigeisenband pro Ifm						1		
19	II.5.	Verbindungsstücke	pro Ifm	a)	ohne Demontage	1,47		1		
20				b)	mit Demontage	2,19		1		
21	II.6.	II.6. Kehrflächen und Verbindungsstücke > 2000 cm² pro m²						1		
22	II.8.	II.8. Heizkessel-Reinigung mit Handwerkwerkzeug			bis 26 kW	25,68		1		
23					> 26 kW pro kW	0,29		1		
24	II.9.a	II.9.a) Einmaliges Fangabziehen bzw. Überprüfung eines Notfanges						1		
25	II.12	. Arbeitsstunden	pro Std.	a)	Meister	45,20		1		
26		gemäß §2 Abs. 3		b)	Geselle	35,32		1		
27				c)	Lehrling (ab 2. Lehrjahr)	11,68		1		
28				a)	für die 1. Gasfeuerstätte	23,07		1		
29				b)	für jede weitere Gas-FS	7,05		1		
30				•						

Christian Leiner
Rauchfangkehrermeister
Lascygasse 10/6-8
1170 Wien
Tel 486 50 40, Fax 486 50 39
office@rauchfangkehrer-leiner.at

Jahresbetrag in € incl. Mwst: davon 20% Mwst Jahreskosten ohne Mwst

56,18	
9,36	
46,82	